Reconhecida pela Portaria Nº 821/ MEC D.O.U. De 01/06/1994
Av. Padre Francisco Sadoc de Araújo, 850 - Campus da Betânia - CEP: 62.040-370– Sobral – Ceará - www.uva.ce.gov.br

EDITAL Nº 09/2022 – UVA (RETIFICADO PELOS EDITAIS Nº 34/2022 e Nº 42/2023)

 CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROFESSOR EFETIVO CLASSES DE AUXILIAR,
ASSISTENTE E ADJUNTO

COMUNICADO

A Universidade Estadual Vale do Acaraú – UVA, por intermédio da Comissão Executiva de Processos

Seletivos – CEPS/UVA, RESOLVE:

Art. 1º. DIVULGAR o cronograma suplementar referente a  prova didática da candidata ROSELENE COURAS DEL

VECCHIO DA PONTE, concorrente ao cargo de Professor Assistente D/40H do Curso de Ciências Contábeis -

Sobral/CE, Setor de Estudo: Contabilidade Avançada Pública e Privada:

Art. 2º. INFORMAR que eventual recurso relativo ao resultado da prova didática deverá ser interposto na

Aba Recursos da Área do Candidato, estando disponível nos dias 05 e 06 de setembro de 2024, uma nova

opção de recurso intitulada “RECURSO CONTRA O RESULTADO DA PROVA DIDÁTICA (2ª FASE) DA

CANDIDATA ROSELENE COURAS DEL VECCHIO DA PONTE”;

Sobral-CE, 03 de setembro de 2024.

 Comissão Executiva de Processos Seletivos – CEPS/UVA

ITEM DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE DATA

01 Divulgação do espelho da Prova Didática (2ª FASE) 04/09/2024

02 Divulgação do resultado da Prova Didática (2ª FASE) 04/09/2024

03 Recurso contra o resultado da Prova Didática (2ª FASE) 05 e 06/09/2024

04
Divulgação do resultado do julgamento do recurso

referente a Prova Didática (2ª FASE)
10/9/2024

05
Divulgação do resultado da Prova Didática (2ª FASE) pós

recurso
10/09/2024

http://www.uva.ce.gov.br/